
О внесении изменений в решение маслихата от 21 декабря 2009 года № 170 "О 
бюджете Денисовского района на 2010-2012 годы"

Решение маслихата Денисовского района Костанайской области от 9 февраля 2010 года
№ 195. Зарегистрировано управлением юстиции Денисовского района Костанайской 
области 22 февраля 2010 года № 9-8-144
      В соответствии с подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан от статьи 6
23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  статьи 106 Бюджетного кодекса Республики пункта 3
Казахстан и рассмотрев постановление акимата Денисовского района от 1 февраля 2010
года № 22 "О внесении на рассмотрение сессии маслихата проекта решения маслихата 
"О внесении изменений в решение маслихата от 21 декабря 2009 года  "О № 170
бюджете Денисовского района на 2010-2012 годы" маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение маслихата "О бюджете Денисовского района на 2010-2012 
годы" от 21 декабря 2009 года  (зарегистрировано в Реестре государственной № 170
регистрации нормативных правовых актов за № 9-8-141, опубликовано 15 января 2010 
года, 22 января 2010 года, 29 января 2010 года в газете "Наше время") следующие 
и з м е н е н и я :
      , , ,  изложить в новой редакции согласно , , ,  к приложение 1 2 3 4 приложениям 1 2 3 4
н а с т о я щ е м у  р е ш е н и ю .
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2010 года.
      П р е д с е д а т е л ь  в н е о ч е р е д н о й
      сессии районного маслихата                М. Суербасов
      С е к р е т а р ь  Д е н и с о в с к о г о
      районного маслихата                     Б. Тойбагоров
      СОГЛАСОВАНО:
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  э к о н о м и к и
      и  б ю д ж е т н о г о  п л а н и р о в а н и я
      Д е н и с о в с к о г о  р а й о н а "
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  П о д е л о  Е . Н .
 
П р и л о ж е н и е  1           
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а         
от 9 февраля 2010 года № 195 



П р и л о ж е н и е  1           
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а        
от 21 декабря 2009 года № 170 

Бюджет Денисовского района на 2010 год
 

Категория
Сумма,
т ы с я ч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Доходы 1271159

1 Налоговые поступления 346382

1 1 Подоходный налог 154131

1 1 2 Индивидуальный подоходный налог 154131

1 3 Социальный налог 98898

1 3 1 Социальный налог 98898

1 4 Налоги на собственность 77932

1 4 1 Налоги на имущество 48969

1 4 3 Земельный налог 13240

1 4 4 Налог на транспортные средства 13523

1 4 5 Единый земельный налог 2200

1 5 Внутренние налоги на товары,работы и
услуги

13821

1 5 2 Акцизы 1600

1 5 3 Поступление за использование природных и
других ресурсов

9878

1 5 4 Сборы за ведение предпринимательской и
профессиональной деятельности

2273

1 5 5 Налог на игорный бизнес 70

1 8

Обязательные платежи,  взимаемые за
совершение юридически значимых действий
и  ( и л и )  в ы д а ч у  д о к у м е н т о в
уполномоченными на то государственными
органами или должностными лицами

1600

1 8 1 Государственная пошлина 1600

2 Неналоговые поступления 2209

2 1 Доходы от государственной собственности 1209

2 1 5 Доходы от аренды имущества, находящегося
в государственной собственности

1209

2 6 Прочие неналоговые поступления 1000

2 6 1 Прочие неналоговые поступления 1000



3 Поступления  от  продажи основного
капитала

1700

3 1
Продажа государственного имущества,
закрепленного за  государственными
учреждениями

700

3 1 1
Продажа государственного имущества,
закрепленного за  государственными
учреждениями

700

3 3 Продажа земли и нематериальных активов 1000

3 3 1 Продажа земли 1000

4 Поступление трансфертов 920868

4 2 Трансферты из  вышестоящих органов
государственного управления

920868

4 2 2 Трансферты из областного бюджета 920868

Функциональная группа
С у м м а ,
т ы с я ч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Затраты 1293467,2

01 Государственные услуги общего
характера

137395

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

122000

112 Аппарат маслихата района (города
областного значения)

10150

001
Услуги по обеспечению деятельности
маслихата района (города областного
значения)

10150

122 Аппарат  акима района (города
областного значения)

37067

001
Услуги по обеспечению деятельности
акима района ( города областного
значения)

36611

004 Материально-техническое оснащение
государственных органов

456

123

Аппарат акима района в городе,
города районного значения, поселка,
аула (села), аульного (сельского)
округа

74783

001

Услуги по обеспечению деятельности
акима района  в  городе ,  города
районного значения, поселка, аула
(села), аульного (сельского) округа

74783

2 Финансовая деятельность 8138



452 Отдел финансов района (города
областного значения)

8138

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики в области
и с п о л н е н и я  и  к о н т р о л я  з а
исполнением бюджета района и
у п р а в л е н и я  к о м м у н а л ь н о й
собственностью района (города
областного значения)

7251

004

Организация работы по выдаче
разовых талонов и обеспечение
полноты сбора сумм от реализации
разовых талонов

4

011
Учет, хранение, оценка и реализация
и м у щ е с т в а ,  п о с т у п и в ш е г о  в
коммунальную собственность

623

019 Материально-техническое оснащение
государственных органов

260

5 Планирование и статистическая
деятельность

7257

453
Отдел экономики и бюджетного
планирования  района  (города
областного значения)

7257

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики в области
ф о р м и р о в а н и я  и  р а з в и т и я
экономической политики, системы
государственного планирования и
у п р а в л е н и я  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

7067

005 Материально-техническое оснащение
государственных органов

190

02 Оборона 1846

1 Военные нужды 1646

122 Аппарат  акима района (города
областного значения)

1646

005 Мероприятия в рамках исполнения
всеобщей воинской обязанности

1646

2 Организация работы по чрезвычайным
ситуациям

200

122
Аппарат  акима района (города
областного значения)

200

006
Предупреждение и  ликвидация
чрезвычайных ситуаций масштаба
района (города областного значения)

200

04 Образование 778225,6

1 Дошкольное воспитание и обучение 32794



464 Отдел образования района (города
областного значения)

32794

009
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и
организаций дошкольного воспитания
и обучения

32794

2
Начальное, основное среднее и общее
среднее образование

623446,6

123

Аппарат акима района в городе,
города районного значения, поселка,
аула (села), аульного (сельского)
округа

65

005
Организация бесплатного подвоза
учащихся до школы и обратно в
аульной (сельской) местности

65

464
Отдел образования района (города
областного значения)

623381,6

003 Общеобразовательное обучение 611734,6

006 Дополнительное образование для
детей

11647

9 Прочие услуги в области образования 121985

464 Отдел образования района (города
областного значения)

121985

001
У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на местном
уровне в области образования

7905

005

Приобретение и доставка учебников,
учебно-методических комплексов для
государственных учреждений
образования  района  ( города
областного значения)

5799

011

Капитальный,  текущий ремонт
объектов образования в  рамках
реализации стратегии региональной
занятости и переподготовки кадров

107381

012
Капитальный ремонт  зданий ,
п о м е щ е н и й  и  с о о р у ж е н и й
государственных органов

900

06 Социальная помощь и социальное
обеспечение

68027

2 Социальная помощь 57231

451
Отдел занятости и  социальных
программ района (города областного
значения)

57231

002 Программа занятости 14626

005
Государственная адресная социальная
помощь

2571

006 Жилищная помощь 1200



007
Социальная помощь отдельным
категориям нуждающихся граждан по
решениям местных представительных
органов

9187

010
М а т е р и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е
детей-инвалидов, воспитывающихся и
обучающихся на дому

75

014
Оказание  социальной помощи
нуждающимся гражданам на дому

10013

016 Государственные пособия на детей до
18 лет

11511

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов
обязательными гигиеническими
средствами и предоставление услуг
специалистами жестового языка,
индивидуальными помощниками в
соответствии с индивидуальной
программой реабилитации инвалида

1126

020

Выплата единовременной материальной
помощи участникам и инвалидам
Великой Отечественной войны к
6 5 - л е т и ю  П о б е д ы  в  В е л и к о й
Отечественной войне

6922

9
Прочие услуги в области социальной
помощи и социального обеспечения

10796

451
Отдел занятости и  социальных
программ района (города областного
значения)

10796

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на местном
уровне  в  области обеспечения
занятости социальных программ для
населения

10689

011
Оплата услуг по зачислению, выплате
и  д о с т а в к е  п о с о б и й  и  д р у г и х
социальных выплат

107

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 15138

1 Жилищное хозяйство 4560

458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта
и автомобильных дорог  района
(города областного значения)

4560

004 Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан

4400

005 Снос аварийного и ветхого жилья 160

2 Коммунальное хозяйство 2989

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта



458 и автомобильных дорог  района
(города областного значения)

2989

012
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  с и с т е м ы
водоснабжения и водоотведения

1300

026

Организация эксплуатации тепловых
сетей, находящихся в коммунальной
собственности районов (городов
областного значения)

1689

3 Благоустройство населенных пунктов 7589

123

Аппарат акима района в городе,
города районного значения, поселка,
аула (села), аульного (сельского)
округа

6989

008 Освещение улиц населенных пунктов 1282

011 Благоустройство и озеленение
населенных пунктов

5707

458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта
и автомобильных дорог  района
(города областного значения)

600

016 Обеспечение санитарии населенных
пунктов

500

017
Содержание мест захоронений и
захоронение безродных

100

08
К у л ь т у р а ,  с п о р т ,  т у р и з м  и
информационное пространство

59243

1 Деятельность в области культуры 19333

455
Отдел культуры и развития языков
района (города областного значения)

19333

003
Поддержка культурно-досуговой
работы

19333

2 Спорт 7482

465 Отдел физической культуры и спорта
района (города областного значения)

7482

005
Развитие  массового  спорта  и
национальных видов спорта

4665

006
Проведение спортивных соревнований
на районном (города областного
значения) уровне

1811

007

Подготовка и участие членов сборных
команд района (города областного
значения) по различным видам спорта
н а  о б л а с т н ы х  с п о р т и в н ы х
соревнованиях

1006

3 Информационное пространство 21250

455 Отдел культуры и развития языков
района (города областного значения)

20050



006 Функционирование  районных
(городских) библиотек

19233

007
Развитие государственного языка и
других языков народа Казахстана

817

456
Отдел внутренней политики района
(города областного значения)

1200

002
У с л у г и  п о  п р о в е д е н и ю
государственной информационной
политики через газеты и журналы

1080

005
У с л у г и  п о  п р о в е д е н и ю
государственной информационной
политики через телерадиовещание

120

9
Прочие услуги по организации
культуры,  спорта ,  туризма  и
информационного пространства

11178

455 Отдел культуры и развития языков
района (города областного значения)

5178

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на местном
уровне в области развития языков и
культуры

5178

456 Отдел внутренней политики района
(города областного значения)

3661

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на местном
уровне в  области информации,
укрепления государственности и
формирования социального оптимизма
граждан

3546

003 Реализация региональных программ в
сфере молодежной политики

115

465
Отдел физической культуры и спорта
района (города областного значения)

2339

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на местном
уровне в сфере физической культуры
и спорта

2339

10

Сельское, водное, лесное, рыбное
хозяйство ,  особо  охраняемые
природные территории,  охрана
окружающей среды и животного мира,
земельные отношения

35440

1 Сельское хозяйство 12801

474
Отдел  сельского  хозяйства  и
ветеринарии  района  ( города
областного значения)

12801

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на местном

9019



уровне в сфере сельского хозяйства
и ветеринарии

004
Материально-техническое оснащение
государственных органов

2527

099

Реализация мер социальной поддержки
специалистов социальной сферы
сельских населенных пунктов за счет
ц е л е в ы х  т р а н с ф е р т о в  и з
республиканского бюджета

1255

2 Водное хозяйство 0

467
Отдел строительства района (города
областного значения)

0

012 Развитие системы водоснабжения 0

6 Земельные отношения 4886

463 Отдел земельных отношений района
(города областного значения)

4886

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики в области
регулирования земельных отношений
на территории района  (города
областного значения)

4886

9

Прочие услуги в области сельского,
в о д н о г о ,  л е с н о г о ,  р ы б н о г о
хозяйства, охраны окружающей среды
и земельных отношений

17753

123

Аппарат акима района в городе,
города районного значения, поселка,
аула (села), аульного (сельского)
округа

6400

019

Финансирование социальных проектов
в поселках, аулах (селах), аульных
(сельских)  округах  в  рамках
реализации стратегии региональной
занятости и переподготовки кадров

6400

474
Отдел  сельского  хозяйства  и
ветеринарии  района  ( города
областного значения)

11353

013 Проведение противоэпизоотических
мероприятий

11353

11
Промышленность, архитектурная,
градостроительная и строительная
деятельность

7742

2
Архитектурная, градостроительная и
строительная деятельность

7742

467 Отдел строительства района (города
областного значения)

4218



001 У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на местном
уровне в области строительства

4218

468
О т д е л  а р х и т е к т у р ы  и
градостроительства района (города
областного значения)

3524

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики в области
архитектуры и градостроительства на
местном уровне

3524

12 Транспорт и коммуникации 105576

1 Автомобильный транспорт 105576

123

Аппарат акима района в городе,
города районного значения, поселка,
аула (села), аульного (сельского)
округа

12441

013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог в городах
районного значения, поселках, аулах
(селах), аульных (сельских) округах

12441

458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта
и автомобильных дорог  района
(города областного значения)

93135

023 Обеспечение функционирования
автомобильных дорог

93135

13 Прочие 11429

3 Поддержка предпринимательской
деятельности и защита конкуренции

3146

469 Отдел предпринимательства района
(города областного значения)

3146

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на местном
у р о в н е  в  о б л а с т и  р а з в и т и я
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  и
промышленности

3092

003 Поддержка предпринимательской
деятельности

54

9 Прочие 8283

452
Отдел финансов района (города
областного значения)

3502

012
Резерв местного исполнительного
органа района (города областного
значения)

3502

458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта
и автомобильных дорог  района
(города областного значения)

4781



001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на местном
у р о в н е  в  о б л а с т и
жилищно-коммунального хозяйства,
пассажирского  транспорта  и
автомобильных дорог

4781

15 Трансферты 73405,6

1 Трансферты 73405,6

452
Отдел финансов района (города
областного значения)

73405,6

006
В о з в р а т  н е и с п о л ь з о в а н н ы х
(недоиспользованных) целевых
трансфертов

355,6

020

Целевые текущие трансферты в
вышестоящие бюджеты в связи с
изменением фонда оплаты труда в
бюджетной сфере

73050

III ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 8896

Бюджетные кредиты 8896

10

Сельское, водное, лесное, рыбное
хозяйство ,  особо  охраняемые
природные территории,  охрана
окружающей среды и животного мира,
земельные отношения

8896

1 Сельское хозяйство 8896

474
Отдел  сельского  хозяйства  и
ветеринарии  района  ( города
областного значения)

8896

009

Бюджетные  кредиты местным
исполнительным органам для
реализации мер социальной поддержки
специалистов социальной сферы
сельских населенных пунктов

8896

IV САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ
АКТИВАМИ

19100

Приобретение финансовых активов 19100

13 Прочие 19100

1 Прочие 19100

452
Отдел финансов района (города
областного значения)

19100

014 Формирование или увеличение
уставного капитала юридических лиц

19100

V ДЕФИЦИТ(ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА -50304,2

VI
ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА
(ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА

50304,2



П р и л о ж е н и е  2           
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а        
от 9 февраля 2010 года № 195 
П р и л о ж е н и е  2           
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а        
от 21 декабря 2009 года № 170 

Бюджет Денисовского района на 2011 год
 

Категория

Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Доходы 1325562

1 Налоговые поступления 346700

1 1 Подоходный налог 153273

1 1 2 Индивидуальный подоходный налог 153273

1 3 Социальный налог 98779

1 3 1 Социальный налог 98779

1 4 Налоги на собственность 78947

1 4 1 Налоги на имущество 48969

1 4 3 Земельный налог 13240

1 4 4 Налог на транспортные средства 14538

1 4 5 Единый земельный налог 2200

1 5
Внутренние налоги на товары,работы и
услуги

13991

1 5 2 Акцизы 1600

1 5 3 Поступление за использование природных и
других ресурсов

9878

1 5 4
Сборы за ведение предпринимательской и
профессиональной деятельности

2443

1 5 5 Налог на игорный бизнес 70

1 8

Обязательные платежи,  взимаемые за
совершение юридически значимых действий и
(или) выдачу документов уполномоченными
на то  государственными органами или
должностными лицами

1710

1 8 1 Государственная пошлина 1710

2 Неналоговые поступления 2209

2 1 Доходы от государственной собственности 1209

2 1 5 Доходы от аренды имущества, находящегося
в государственной собственности

1209



2 6 Прочие неналоговые поступления 1000

2 6 1 Прочие неналоговые поступления 1000

3 Поступления от продажи основного капитала 1700

3 1
Продажа государственного имущества,
закрепленного  за  государственными
учреждениями

700

3 1 1
Продажа государственного имущества,
закрепленного  за  государственными
учреждениями

700

3 3 Продажа земли и нематериальных активов 1000

3 3 1 Продажа земли 1000

4 Поступление трансфертов 974953

4 2 Трансферты из  вышестоящих органов
государственного управления

974953

4 2 2 Трансферты из областного бюджета 974953

Функциональная группа

С у м м а ,
т ы с я ч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Затраты 1320402

01 Г о с у д а р с т в е н н ы е  у с л у г и  о б щ е г о
характера

226199

1
Представительные, исполнительные и
другие органы,  выполняющие общие
функции государственного управления

205579

112
Аппарат  маслихата  района  (города
областного значения)

13249

001
Услуги по обеспечению деятельности
маслихата района (города областного
значения)

12749

004 Материально-техническое оснащение
государственных органов

500

122 А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

90033

001
Услуги по обеспечению деятельности
акима  района  (  города  областного
значения)

44543

003 Капитальный ремонт зданий, помещений
и сооружений государственных органов

40000

004
Материально-техническое оснащение
государственных органов

5490

123

А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,
города районного значения,  поселка,

102297



аула  (села) ,  аульного  (сельского)
округа

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения,  поселка ,  аула
(села), аульного (сельского) округа

79797

023
Материально-техническое оснащение
государственных органов

22500

2 Финансовая деятельность 10791

452 О т д е л  ф и н а н с о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

10791

001

Услуги по реализации государственной
политики  в  области  исполнения  и
контроля  за  исполнением бюджета
района и  управления коммунальной
с о б с т в е н н о с т ь ю  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

8917

004
Организация работы по выдаче разовых
талонов и обеспечение полноты сбора
сумм от реализации разовых талонов

4

011
Учет,  хранение,  оценка и реализация
и м у щ е с т в а ,  п о с т у п и в ш е г о  в
коммунальную собственность

670

019
Материально-техническое оснащение
государственных органов

1200

5 П л а н и р о в а н и е  и  с т а т и с т и ч е с к а я
деятельность

9829

453
О т д е л  э к о н о м и к и  и  б ю д ж е т н о г о
п л а н и р о в а н и я  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

9829

001

Услуги по реализации государственной
политики в  области формирования и
развития экономической политики,
с и с т е м ы  г о с у д а р с т в е н н о г о
планирования и  управления района
(города областного значения)

9329

005 Материально-техническое оснащение
государственных органов

500

02 Оборона 1984

1 Военные нужды 1769

122 А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

1769

005
Мероприятия  в  рамках  исполнения
всеобщей воинской обязанности

1769

2 Организация работы по чрезвычайным
ситуациям

215



122 А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

215

006
П р е д у п р е ж д е н и е  и  л и к в и д а ц и я
чрезвычайных ситуаций масштаба
района (города областного значения)

215

04 Образование 791593

1 Дошкольное воспитание и обучение 39673

464 Отдел образования  района  (города
областного значения)

39673

009 Обеспечение деятельности организаций
дошкольного воспитания и обучения

39673

2 Начальное,  основное среднее и общее
среднее образование

736551

123

А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,
города районного значения,  поселка,
аула  (села) ,  аульного  (сельского)
округа

1148

005
Организация  бесплатного  подвоза
у ч а щ и х с я  д о  ш к о л ы  и  о б р а т н о  в
аульной (сельской) местности

1148

464 Отдел образования  района  (города
областного значения)

735403

003 Общеобразовательное обучение 721313

006 Дополнительное образование для детей 14090

9 Прочие услуги в области образования 15369

464 Отдел образования  района  (города
областного значения)

15369

001
Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
образования

9845

005

Приобретение и доставка учебников,
учебно-методических комплексов для
г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й
о б р а з о в а н и я  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

4324

013 Материально-техническое оснащение
государственных органов

1200

06
Социальная  помощь  и  социальное
обеспечение

51641

2 Социальная помощь 37112

451
О т д е л  з а н я т о с т и  и  с о ц и а л ь н ы х
программ района (города областного
значения)

37112

002 Программа занятости 5403

005 Государственная адресная социальная
помощь

2258

006 Жилищная помощь 1290



007

С о ц и а л ь н а я  п о м о щ ь  о т д е л ь н ы м
категориям нуждающихся граждан по
решениям местных представительных
органов

7474

010
М а т е р и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е
детей-инвалидов, воспитывающихся и
обучающихся на дому

81

014 О к а з а н и е  с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и
нуждающимся гражданам на дому

12799

016 Государственные пособия на детей до
18 лет

6597

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов
о б я з а т е л ь н ы м и  г и г и е н и ч е с к и м и
средствами и предоставление услуг
специалистами  жестового  языка ,
индивидуальными помощниками в
с о о т в е т с т в и и  с  и н д и в и д у а л ь н о й
программой реабилитации инвалида

1210

9 Прочие услуги в области социальной
помощи и социального обеспечения

14529

451
О т д е л  з а н я т о с т и  и  с о ц и а л ь н ы х
программ района (города областного
значения)

14529

001

Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
обеспечения занятости социальных
программ для населения

13414

011
Оплата услуг по зачислению, выплате
и  д о с т а в к е  п о с о б и й  и  д р у г и х
социальных выплат

115

022
Материально-техническое оснащение
государственных органов

1000

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 9952

1 Жилищное хозяйство 172

458

О т д е л  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о
хозяйства, пассажирского транспорта
и автомобильных дорог района (города
областного значения)

172

005 Снос аварийного и ветхого жилья 172

2 Коммунальное хозяйство 1816

458

О т д е л  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о
хозяйства, пассажирского транспорта
и автомобильных дорог района (города
областного значения)

1816

026

Организация эксплуатации тепловых
сетей,  находящихся в  коммунальной

1816



собственности  районов  ( городов
областного значения)

3 Благоустройство населенных пунктов 7964

123

А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,
города районного значения,  поселка,
аула  (села) ,  аульного  (сельского)
округа

7318

008 Освещение улиц населенных пунктов 1183

011 Б л а г о у с т р о й с т в о  и  о з е л е н е н и е
населенных пунктов

6135

458

О т д е л  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о
хозяйства, пассажирского транспорта
и автомобильных дорог района (города
областного значения)

646

016 Обеспечение санитарии населенных
пунктов

538

017
С о д е р ж а н и е  м е с т  з а х о р о н е н и й  и
захоронение безродных

108

08 К у л ь т у р а ,  с п о р т ,  т у р и з м  и
информационное пространство

81848

1 Деятельность в области культуры 22630

455 Отдел  культуры и  развития  языков
района (города областного значения)

22630

003 Поддержка культурно-досуговой работы 22630

2 Спорт 7147

465 Отдел физической культуры и спорта
района (города областного значения)

7147

005 Р а з в и т и е  м а с с о в о г о  с п о р т а  и
национальных видов спорта

5517

006
Проведение спортивных соревнований
н а  р а й о н н о м  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения) уровне

549

007

Подготовка и участие членов сборных
команд района  (города  областного
значения) по различным видам спорта
н а  о б л а с т н ы х  с п о р т и в н ы х
соревнованиях

1081

3 Информационное пространство 36412

455 Отдел  культуры и  развития  языков
района (города областного значения)

35122

006
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  р а й о н н ы х
(городских) библиотек

34092

007 Развитие государственного языка и
других языков народа Казахстана

1030

456 Отдел внутренней политики района
(города областного значения)

1290



002 Услуги по проведению государственной
информационной политики через газеты
и журналы

1161

005
Услуги по проведению государственной
информационной  политики  через
телерадиовещание

129

9
П р о ч и е  у с л у г и  п о  о р г а н и з а ц и и
к у л ь т у р ы ,  с п о р т а ,  т у р и з м а  и
информационного пространства

15659

455 Отдел  культуры и  развития  языков
района (города областного значения)

7673

001
Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
развития языков и культуры

6473

011 Материально-техническое оснащение
государственных органов

1200

456
Отдел внутренней политики района
(города областного значения)

4779

001

Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
и н ф о р м а ц и и ,  у к р е п л е н и я
государственности и формирования
социального оптимизма граждан

4479

007
Материально-техническое оснащение
государственных органов

300

465 Отдел физической культуры и спорта
района (города областного значения)

3207

001
Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в сфере физической культуры и спорта 2907

008
Материально-техническое оснащение
государственных органов 300

10

Сельское ,  водное ,  лесное ,  рыбное
х о з я й с т в о ,  о с о б о  о х р а н я е м ы е
п р и р о д н ы е  т е р р и т о р и и ,  о х р а н а
окружающей среды и животного мира,
земельные отношения

18684

1 Сельское хозяйство 10388

474
О т д е л  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и
в е т е р и н а р и и  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

10388

001
Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в  сфере
сельского хозяйства и ветеринарии

9888

004 Материально-техническое оснащение
государственных органов

500

6 Земельные отношения 8296



463 Отдел земельных отношений района
(города областного значения)

8296

001

Услуги по реализации государственной
политики в  области регулирования
земельных отношений на территории
района (города областного значения)

6096

008
Материально-техническое оснащение
государственных органов

2200

11
Промышленность ,  архитектурная ,
градостроительная и  строительная
деятельность

10343

2
Архитектурная,  градостроительная и
строительная деятельность

10343

467 Отдел строительства района (города
областного значения)

5588

001
Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
строительства

5288

018 Материально-техническое оснащение
государственных органов

300

468
О т д е л  а р х и т е к т у р ы  и
г р а д о с т р о и т е л ь с т в а
района (города областного значения)

4755

001
Услуги по реализации государственной
политики в  области  архитектуры и
градостроительства на местном уровне

4455

005 Материально-техническое оснащение
государственных органов

300

12 Транспорт и коммуникации 113494

1 Автомобильный транспорт 113494

123

А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,
города районного значения,  поселка,
аула  (села) ,  аульного  (сельского)
округа

13374

013

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  в  г о р о д а х
районного значения,  поселках,  аулах
(селах), аульных (сельских) округах

13374

458

О т д е л  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о
хозяйства, пассажирского транспорта
и автомобильных дорог района (города
областного значения)

100120

023 О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я
автомобильных дорог

100120

13 Прочие 14664

3 Поддержка  предпринимательской
деятельности и защита конкуренции

4272



469 Отдел предпринимательства района
(города областного значения)

4272

001

Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
развития  предпринимательства  и
промышленности

3914

003
Поддержка  предпринимательской
деятельности

58

005
Материально-техническое оснащение
государственных органов

300

9 Прочие 10392

452 О т д е л  ф и н а н с о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

3506

012
Резерв  местного  исполнительного
органа  района  (города  областного
значения)

3506

458

О т д е л  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о
хозяйства, пассажирского транспорта
и автомобильных дорог района (города
областного значения)

6886

001

Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
жилищно-коммунального хозяйства,
п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а  и
автомобильных дорог

5686

014
Материально-техническое оснащение
государственных органов

1200

III ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

IV
САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ
АКТИВАМИ

5160

Приобретение финансовых активов 5160

13 Прочие 5160

1 Прочие 5160

452 О т д е л  ф и н а н с о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

5160

014 Ф о р м и р о в а н и е  и л и  у в е л и ч е н и е
уставного капитала юридических лиц

5160

V ДЕФИЦИТ(ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА 0

VI
Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Е
ДЕФИЦИТА(ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА)
БЮДЖЕТА

0

П р и л о ж е н и е  3           
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а        
от 9 февраля 2010 года № 195 



П р и л о ж е н и е  3           
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а        
от 21 декабря 2009 года № 170 

Бюджет Денисовского района на 2012 год
 

Категория
Сумма,
т ы с я ч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Доходы 1468930

1 Налоговые поступления 351497

1 1 Подоходный налог 155477

1 1 2 Индивидуальный подоходный налог 155477

1 3 Социальный налог 99888

1 3 1 Социальный налог 99888

1 4 Налоги на собственность 80109

1 4 1 Налоги на имущество 48969

1 4 3 Земельный налог 13240

1 4 4 Налог на транспортные средства 15700

1 4 5 Единый земельный налог 2200

1 5 Внутренние налоги на товары,работы и услуги 14186

1 5 2 Акцизы 1600

1 5 3 Поступление за использование природных и
других ресурсов

9878

1 5 4 Сборы за ведение предпринимательской и
профессиональной деятельности

2638

1 5 5 Налог на игорный бизнес 70

1 8

Обязательные платежи,  взимаемые за
совершение юридически значимых действий и
(или) выдачу документов уполномоченными на
то  государственными органами или
должностными лицами

1837

1 8 1 Государственная пошлина 1837

2 Неналоговые поступления 2209

2 1 Доходы от государственной собственности 1209

2 1 5
Доходы от аренды имущества, находящегося в
государственной собственности

1209

2 6 Прочие неналоговые поступления 1000

2 6 1 Прочие неналоговые поступления 1000

3 Поступления от продажи основного капитала 1700



3 1 Продажа государственного имущества,
закрепленного за  государственными
учреждениями

700

3 1 1
Продажа государственного имущества,
закрепленного за  государственными
учреждениями

700

3 3 Продажа земли и нематериальных активов 1000

3 3 1 Продажа земли 1000

4 Поступление трансфертов 1113524

4 2
Трансферты из  вышестоящих органов
государственного управления

1113524

4 2 2 Трансферты из областного бюджета 1113524

Функциональная группа

Сумма,
т ы с я ч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Затраты 1448409

01 Государственные услуги общего
характера

172705

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

152359

112 Аппарат маслихата района (города
областного значения)

14139

001
Услуги по обеспечению деятельности
маслихата района (города областного
значения)

14139

122 Аппарат  акима  района  ( города
областного значения)

49676

001
Услуги по обеспечению деятельности
акима района (  города областного
значения)

49151

004 Материально-техническое оснащение
государственных органов

525

123

Аппарат  акима района в  городе ,
города районного значения, поселка,
аула (села),  аульного (сельского)
округа

88544

001

Услуги по обеспечению деятельности
акима  района  в  городе ,  города
районного значения, поселка, аула
(села), аульного (сельского) округа

88544

2 Финансовая деятельность 10561



452 Отдел финансов  района  (города
областного значения)

10561

001

Услуги по реализации государственной
политики в области исполнения и
контроля за исполнением бюджета
района и управления коммунальной
собственностью района (города
областного значения)

9839

004
Организация работы по выдаче разовых
талонов и обеспечение полноты сбора
сумм от реализации разовых талонов

5

011
Учет, хранение, оценка и реализация
и м у щ е с т в а ,  п о с т у п и в ш е г о  в
коммунальную собственность

717

5
Планирование и  статистическая
деятельность

9785

453
Отдел  экономики и  бюджетного
планирования  района  ( города
областного значения)

9785

001

Услуги по реализации государственной
политики в области формирования и
развития экономической политики,
с и с т е м ы  г о с у д а р с т в е н н о г о
планирования и управления района
(города областного значения)

9785

02 Оборона 2123

1 Военные нужды 1893

122 Аппарат  акима  района  ( города
областного значения)

1893

005 Мероприятия в рамках исполнения
всеобщей воинской обязанности

1893

2 Организация работы по чрезвычайным
ситуациям

230

122
Аппарат  акима  района  ( города
областного значения)

230

006
Предупреждение  и  ликвидация
чрезвычайных ситуаций масштаба
района (города областного значения)

230

04 Образование 900204

1 Дошкольное воспитание и обучение 47712

464 Отдел образования района (города
областного значения)

47712

009 Обеспечение деятельности организаций
дошкольного воспитания и обучения

47712

2 Начальное, основное среднее и общее
среднее образование

791962



123
Аппарат  акима района в  городе ,
города районного значения, поселка,
аула (села),  аульного (сельского)
округа

1228

005
Организация бесплатного подвоза
учащихся  до  школы и  обратно  в
аульной (сельской) местности

1228

464
Отдел образования района (города
областного значения)

790734

003 Общеобразовательное обучение 775023

006 Дополнительное образование для детей 15711

9 Прочие услуги в области образования 60530

464
Отдел образования района (города
областного значения)

60530

001
Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
образования

10904

005

Приобретение и доставка учебников,
учебно-методических комплексов для
государственных  учреждений
о б р а з о в а н и я  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

4626

012 Капитальный ремонт зданий, помещений
и сооружений государственных органов

40000

013
Материально-техническое оснащение
государственных органов

5000

06
Социальная помощь и социальное
обеспечение

55350

2 Социальная помощь 40347

451
Отдел  занятости  и  социальных
программ района (города областного
значения)

40347

002 Программа занятости 5780

005
Государственная адресная социальная
помощь

2416

006 Жилищная помощь 1380

007

Социальная  помощь отдельным
категориям нуждающихся граждан по
решениям местных представительных
органов

7998

010
М а т е р и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е
детей-инвалидов, воспитывающихся и
обучающихся на дому

86

014 О к а з а н и е  с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и
нуждающимся гражданам на дому

14333

016 Государственные пособия на детей до
18 лет

7059



017

Обеспечение нуждающихся инвалидов
обязательными гигиеническими
средствами и предоставление услуг
специалистами жестового языка,
индивидуальными помощниками в
соответствии с  индивидуальной
программой реабилитации инвалида

1295

9 Прочие услуги в области социальной
помощи и социального обеспечения

15003

451 Отдел занятости и социальных программ
района (города областного значения)

15003

001

Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
обеспечения занятости социальных
программ для населения

14880

011
Оплата услуг по зачислению, выплате
и  д о с т а в к е  п о с о б и й  и  д р у г и х
социальных выплат

123

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 33146

1 Жилищное хозяйство 184

458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта
и автомобильных дорог района (города
областного значения)

184

005 Снос аварийного и ветхого жилья 184

2 Коммунальное хозяйство 16943

458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта
и автомобильных дорог района (города
областного значения)

16943

012 Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  с и с т е м ы
водоснабжения и водоотведения

15000

026

Организация эксплуатации тепловых
сетей, находящихся в коммунальной
собственности районов (городов
областного значения)

1943

3 Благоустройство населенных пунктов 16019

123

Аппарат  акима района в  городе ,
города районного значения, поселка,
аула (села),  аульного (сельского)
округа

15329

008 Освещение улиц населенных пунктов 8765

011 Благоустройство  и  озеленение
населенных пунктов

6564

458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта

690



и автомобильных дорог района (города
областного значения)

016
Обеспечение санитарии населенных
пунктов

575

017
Содержание мест  захоронений и
захоронение безродных

115

08 К у л ь т у р а ,  с п о р т ,  т у р и з м  и
информационное пространство

94711

1 Деятельность в области культуры 42120

455 Отдел культуры и развития языков
района (города областного значения)

42120

003 Поддержка культурно-досуговой работы 42120

2 Спорт 7832

465 Отдел физической культуры и спорта
района (города областного значения)

7832

005 Р а з в и т и е  м а с с о в о г о  с п о р т а  и
национальных видов спорта

6088

006
Проведение спортивных соревнований
на районном (города областного
значения) уровне

587

007

Подготовка и участие членов сборных
команд района (города областного
значения) по различным видам спорта
н а  о б л а с т н ы х  с п о р т и в н ы х
соревнованиях

1157

3 Информационное пространство 29414

455 Отдел культуры и развития языков
района (города областного значения)

28034

006 Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  р а й о н н ы х
(городских) библиотек

26884

007 Развитие государственного языка и
других языков народа Казахстана

1150

456 Отдел внутренней политики района
(города областного значения)

1380

002
Услуги по проведению государственной
информационной политики через газеты
и журналы

1242

005
Услуги по проведению государственной
информационной политики через
телерадиовещание

138

9
Прочие  услуги  по  организации
к у л ь т у р ы ,  с п о р т а ,  т у р и з м а  и
информационного пространства

15345

455 Отдел культуры и развития языков
района (города областного значения)

7164



001 Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
развития языков и культуры

7164

456 Отдел внутренней политики района
(города областного значения)

4969

001

Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
и н ф о р м а ц и и ,  у к р е п л е н и я
государственности и формирования
социального оптимизма граждан

4969

465 Отдел физической культуры и спорта
района (города областного значения)

3212

001
Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в сфере
физической культуры и спорта

3212

10

Сельское,  водное,  лесное,  рыбное
хозяйство ,  особо  охраняемые
природные территории,  охрана
о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы  и
животного мира, земельные отношения

17184

1 Сельское хозяйство 10431

474
О т д е л  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и
в е т е р и н а р и и  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

10431

001
Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в сфере
сельского хозяйства и ветеринарии

10431

6 Земельные отношения 6753

463 Отдел земельных отношений района
(города областного значения)

6753

001

Услуги по реализации государственной
политики в области регулирования
земельных отношений на территории
района (города областного значения)

6753

11
Промышленность,  архитектурная,
градостроительная и строительная
деятельность

10819

2 Архитектурная, градостроительная и
строительная деятельность

10819

467 Отдел строительства района (города
областного значения)

5873

001
Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
строительства

5873

468
О т д е л  а р х и т е к т у р ы  и
градостроительства района (города
областного значения)

4946



001 Услуги по реализации государственной
политики в области архитектуры и
градостроительства на местном уровне

4946

12 Транспорт и коммуникации 147915

1 Автомобильный транспорт 147915

123

Аппарат  акима района в  городе ,
города районного значения, поселка,
аула (села),  аульного (сельского)
округа

40786

013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог  в  городах
районного значения, поселках, аулах
(селах), аульных (сельских) округах

40786

458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта
и автомобильных дорог района (города
областного значения)

107129

023
Обеспечение функционирования
автомобильных дорог

107129

13 Прочие 14252

3
Поддержка предпринимательской
деятельности и защита конкуренции

4402

469
Отдел предпринимательства района
(города областного значения)

4402

001

Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
развития предпринимательства и
промышленности

4340

003 Поддержка предпринимательской
деятельности

62

9 Прочие 9850

452 Отдел финансов  района  (города
областного значения)

3554

012
Резерв местного исполнительного
органа района (города областного
значения)

3554

458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта
и автомобильных дорог района (города
областного значения)

6296

001

Услуги по реализации государственной
политики на местном уровне в области
жилищно-коммунального хозяйства,
п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а  и
автомобильных дорог

6296

III ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0



IV САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ
АКТИВАМИ

20521

Приобретение финансовых активов 20521

13 Прочие 20521

1 Прочие 20521

452 Отдел финансов  района  (города
областного значения)

20521

014 Формирование  или  увеличение
уставного капитала юридических лиц

20521

V ДЕФИЦИТ(ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА 0

VI
Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Е
ДЕФИЦИТА(ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА)
БЮДЖЕТА

0

П р и л о ж е н и е  4          
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а        
от 9 февраля 2010 года № 195 
П р и л о ж е н и е  4          
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а        
от 21 декабря 2009 года № 170 

Перечень бюджетных программ аппаратов
акима поселка, аула (села), аульного сельского округа
на 2010 год
 

Функциональная группа

С у м м а
т ы с я ч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

наименование

Село Денисовка 33596

01 Государственные услуги общего характера 9948

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

9948

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

9948

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

9948



07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4807

3 Благоустройство населенных пунктов 4807

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4807

008 Освещение улиц населенных пунктов 1100

011 Благоустройство  и  озеленение
населенных пунктов

3707

10

Сельское,  водное,  лесное,  рыбное
хозяйство, особо охраняемые природные
территории, охрана окружающей среды и
животного мира, земельные отношения

6400

9

Прочие услуги в области сельского,
водного, лесного, рыбного хозяйства,
охраны окружающей среды и земельных
отношений

6400

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

6400

019

Финансирование социальных проектов в
поселках,  аулах (селах) ,  аульных
(сельских) округах в рамках реализации
стратегии региональной занятости и
переподготовки кадров

6400

12 Транспорт и коммуникации 12441

1 Автомобильный транспорт 12441

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

12441

013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог  в  городах
районного  значения ,  поселках ,
аулах(селах), аульных сельских округах

12441

Некрасовский сельский округ 4157

01 Государственные услуги общего характера 3910

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

3910

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

3910

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

3910

04 Образование 65



2 Начальное, основное среднее и общее
среднее образование

65

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

65

005
Организация бесплатного подвоза
учащихся до школы и обратно в аульной
(сельской) местности

65

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 182

3 Благоустройство населенных пунктов 182

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

182

008 Освещение улиц населенных пунктов 182

Тельманский сельский округ 5621

01
Государственные услуги общего
характера

5621

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

5621

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

5621

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

5621

Приреченский сельский округ 4621

01 Государственные услуги общего
характера

4621

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

4621

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4621

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4621

Архангельский сельский округ 6161

01 Государственные услуги общего
характера

4161

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

4161



123 Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4161

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4161

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2000

3 Благоустройство населенных пунктов 2000

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

2000

011
Благоустройство  и  озеленение
населенных пунктов

2000

Аршалинский сельский округ 4337

01
Государственные услуги общего
характера

4337

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

4337

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4337

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4337

Аятский сельский округ 4840

01
Государственные услуги общего
характера

4840

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

4840

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4840

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4840

Зааятский сельский округ 4869

01 Государственные услуги общего
характера

4869

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

4869



123 Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4869

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4869

Комаровский сельский округ 4759

01
Государственные услуги общего
характера

4759

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

4759

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4759

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4759

Крымский сельский округ 4080

01
Государственные услуги общего
характера

4080

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

4080

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4080

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4080

Красноармейский сельский округ 5139

01 Государственные услуги общего
характера

5139

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

5139

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

5139

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

5139

Покровский сельский округ 4809



01 Государственные услуги общего
характера

4809

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

4809

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4809

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4809

Свердловский сельский округ 4451

01 Государственные услуги общего
характера

4451

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

4451

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4451

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4451

Тобольский сельский округ 4590

01 Государственные услуги общего
характера

4590

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

4590

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4590

001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4590

Аппарат акима село Перелески 4648

01 Государственные услуги общего
характера

4648

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

4648

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4648



001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

4648

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


